
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

18.05.2023                                                                                                       № 436 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета муниципального  

образования «Старомайнское городское поселение» за 1 квартал 2023 года 

 

 

В соответствии со статьѐй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, со статьѐй 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», частью 4.1. статьи 28 Устава муниципального образования «Старо-

майнский район» Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 1 квартал 2023 года по доходам в 

сумме 7 717,59568 тыс. рублей, по расходам в сумме 6 845,55413 тыс. рублей с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 872,04155 

тыс. рублей с показателями: 

1) доходы бюджета муниципального образования «Старомайнское город-

ское поселение» по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюд-

жета за 1 квартал 2023 года (приложение 1); 

2) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жетов за 1 квартал 2023 года (приложение 2); 

3) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» по ведомственной структуре расходов бюджетов за 1 квар-

тал 2023 года (приложение 3); 

4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования «Старомайнское городское поселение» за 1 квартал 2023 

года (приложение 4); 



2 

 

2. Направить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 1 квартал 2023 года в Совет депута-

тов муниципального образования «Старомайнское городское поселение». 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу дня со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 18.05.2023 № 436 
 

 

 

 

Доходы бюджета «Старомайнское городское поселение» по кодам видов  

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

за 1 квартал 2023 года 

                                                                                           тыс. руб. 

Код дохода Наименование дохода 

Уточнѐнный 

план 

Исполнение за 1 

кв. 2023 Исполнение % 

1.00.00000.00.0000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28079,44000 7045,90843 25,1 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 12118,60000 1612,14990 13,3 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 12118,60000 1612,14990 13,3 

1.03.00000.00.0000.000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-

ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ 

3915,34000 1079,99040 27,6 

1.03.02000.01.0000.110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-

димым на территории Российской Федерации 
3915,34000 1079,99040 27,6 

1.03.02230.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учѐтом 

установленных дифференцированных нормативов от-

1751,71000 555,20113 31,7 



4 

 

числений в местные бюджеты 

1.03.02240.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-

телей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учѐтом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

9,81000 2,27860 23,2 

1.03.02250.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учѐтом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

2370,88000 593,65682 25,0 

1.03.02260.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учѐтом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

-217,06000 -71,14615 32,8 

1.05.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1500,00000 2255,33384 150,4 

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 1500,00000 2255,33384 150,4 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 1500,00000 2255,33384 150,4 

1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9075,80000 1860,36576 20,5 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 2350,00000 47,26313 2,0 

1.06.01030.13.0000.110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

2350,00000 47,26313 2,0 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 6725,80000 1813,10263 27,0 

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 2220,20000 1578,72438 71,1 

1.06.06033.13.0000.110 

Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских 

поселений 

2220,20000 1578,72438 71,1 

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 4505,60000 234,37825 5,2 



5 

 

1.06.06043.13.0000.110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах город-

ских поселений 

4505,60000 234,37825 5,2 

1.11.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

994,70000 233,52692 23,5 

1.11.05000.00.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казѐнных) 

994,70000 190,69856 19,2 

1.11.05010.00.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

900,00000 190,69856 21,2 

1.11.05013.13.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах го-

родских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

900,00000 190,69856 21,2 

1.11.09000.00.0000.120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казѐнных) 

94,70000 42,82836 45,2 

1.11.09040.00.0000.120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

94,70000 42,82836 45,2 



6 

 

том числе казѐнных) 

1.11.09045.13.0000.120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казѐнных) 

94,70000 42,82836 45,2 

1.14.00000.00.0000.000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-

МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
450,00000 4,54161 1,0 

1.14.06000.00.0000.430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
450,00000 4,54161 1,0 

1.14.06010.00.0000.430 
Доходы от продажи земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не разграничена 
450,00000 4,54161 1,0 

1.14.06013.13.0000.430 

Доходы от продажи земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах городских поселений 

450,00000 4,54161 1,0 

 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 25,00000   0,0 

 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных правона-

рушениях 

25,00000   0,0 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37831,94500 671,68725 1,8 

2.02.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

37831,94500 681,68725 1,8 

2.02.10000.00.0000.150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2487,74100 621,93500 25,0 

2.02.16001.00.0000.150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов, городских окру-

гов с внутригородским делением 

2487,74100 621,93500 25,0 

2.02.16001.13.0000.150 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности из бюджетов муници-

пальных районов 

2487,74100 621,93500 25,0 

 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
35045,45400   0,0 



7 

 

 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 35045,45400   0,0 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 35045,45400   0,0 

2.02.30000.00.0000.150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
298,75000 59,75225 20,0 

2.02.35118.00.0000.150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-

инского учѐта органами местного самоуправления посе-

лений, муниципальных и городских округов 

297,31000 59,75225 20,1 

2.02.35118.13.0000.150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осу-

ществление первичного воинского учѐта органами мест-

ного самоуправления поселений, муниципальных и го-

родских округов 

297,13000 59,75225 20,1 

 2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
1,44000     

 2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции на осуществление переданного органам 

местного самоуправления государственного полномочия 

по определению перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных административных правона-

рушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской об-

ласти об административных правонарушениях 

1,44000     

2.19.00000.00.0000.000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕ-

ЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

  -10,00000   

2.19.00000.13.0000.150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских поселений 

  -10,00000   

2.19.60010.13.0000.150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

  -10,00000   

Итого   65911,38500 7717,59568 11,7 

 

                        _________________ 

 



8 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 18.05.2023 № 436 
 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнское городское  

поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

за 1 квартал 2023 года 

      тыс. руб. 

Наименование Раздел Подраздел Уточнѐнный план 

Исполнение за 1 кв. 

2023 

%  

исполнения 

Общегосударственные вопросы 01 00 7 174,44000 1 315,85643 18,3 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 

01 03 6 037,10000 1 274,70918 21,1 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

01 04 826,80000 41,14725 5,0 

Обеспечение проведения выборов и референ-

думов 

01 07 309,10000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,44000 0,00000 0,0 

Национальная оборона 02 00 297,31000 59,75225 20,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 297,31000 59,75225 20,1 



9 

 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03 00 150,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 150,00000 0,00000 0,0 

Национальная экономика 04 00 43 960,02753 2 047,43753 4,7 

Транспорт 04 08 960,00000 115,05000 12,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 39 875,02753 1 932,38753 4,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 3 125,00000 0,00000 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 9 753,16811 1 502,51659 15,4 

Жилищное хозяйство 05 01 70,00000 0,00000 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 4 873,30000 0,00000 0,0 

Благоустройство 05 03 4 764,41411 1 502,51659 31,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 45,45400 0,00000 0,0 

Общее образование 07 00 200,00000 0,00000 0,0 

Молодѐжная политика 07 07 200,00000 0,00000 0,0 

Культура, кинематография 08 00 7 911,40000 1 918,33333 24,2 

Культура 08 01 7 911,40000 1 918,33333 24,2 

Социальная политика 10 00 120,00000 1,65800 1,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 20,00000 1,65800 8,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 100,00000 0,00000 0,0 

Физическая культура и спорт 11 00 200,00000 0,00000 0,0 

Массовый спорт 11 02 200,00000 0,00000 0,0 

ИТОГО   69 766,34564 6 845,55413 9,8 

 

                          ________________ 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 18.05.2023 № 436 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнское городское  

поселение» по ведомственной структуре расходов за 1 квартал 2023 года 
 

тыс. руб. 

Наименование показателя 

КБК 
Уточнѐнный 

план 
Исполнено за 1 

квартал 2023 г. 

% 

выполнения 
КВСР Раздел 

Подраз-

дел 
КЦСР КВР 

Муниципальное учреждение Администрация 

муниципального образования «Старомайнский 

район» 

560     61 230,04564 4 465,58118 7,3 

Общегосударственные вопросы 560 01    589,34000 41,14725 7,0 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных об-

разований 

560 01 03   2,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджету му-

ниципального района из бюджетов поселения на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

560 01 03 1100052204  2,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 560 01 03 1100052204 540 2,00000 0,00000 0,0 



11 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

560 01 04   276,80000 41,14725 14,9 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040  276,80000 41,14725 14,9 

Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 

причинѐнного вреда 

560 01 04 1100002040 831 43,80000 41,14725 93,9 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

560 01 04 1100002040 851 230,00000 0,00000 0,0 

Уплата иных платежей 560 01 04 1100002040 853 3,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референду-

мов 

560 01 07   309,10000 0,00000 0,0 

Проведение выборов в представительные орга-

ны муниципального образования 

560 01 07 1100020002  309,10000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 07 1100020002 244 309,10000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 560 01 13   1,44000 0,00000 0,0 

Определение перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных со-

ставлять протоколы об отдельных администра-

тивных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Ульяновской области об администра-

тивных правонарушениях 

560 01 13 1100071020  1,44000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100071020 244 1,44000 0,00000 0,0 

Национальная оборона 560 02    297,31000 59,75225 20,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 560 02 03   297,31000 59,75225 20,1 

Осуществление органами местного самоуправ-

ления переданных полномочий Российской Фе-

дерации в области первичного воинского учѐта 

на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

560 02 03 1100051180  297,31000 59,75225 20,1 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 

560 02 03 1100051180 121 204,85800 47,60509 23,2 



12 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

560 02 03 1100051180 129 61,86700 12,14716 19,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 02 03 1100051180 244 30,58500 0,00000 0,0 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 

560 03    150,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 560 03 10   150,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная Программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Ком-

плексные меры по обеспечению общественного 

порядка, противодействию преступности и про-

филактике правонарушений и выполнение ме-

роприятий в области защиты населения при воз-

никновении чрезвычайных ситуаций на терри-

тории муниципального образования «Старо-

майнский район» 

560 03 10 5000100000  150,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 03 10 5000100000 244 150,00000 0,00000 0,0 

Национальная экономика 560 04    43 960,02753 2 047,43753 4,7 

Транспорт 560 04 08   960,00000 115,05000 12,0 

Осуществление перевозки пассажиров и багажа 560 04 08 1100031701  960,00000 115,05000 12,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 08 1100031701 244 960,00000 115,05000 12,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 560 04 09   39 875,02753 1 932,38753 4,8 

Муниципальная программа «Безопасные и каче-

ственные дороги муниципального образования 

«Старомайнский район» 

560 04 09 6600100000  4 875,02753 1 932,38753 39,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 09 6600100000 244 4 875,02753 1 932,38753 39,6 



13 

 

Субсидии на ремонт дворовых территорий мно-

гоквартирных домов и социальных объектов, 

проездов к дворовым территориям многоквар-

тирных домов и социальным объектам населѐн-

ных пунктов, подготовку проектной документа-

ции, строительство, реконструкцию, капиталь-

ный ремонт, ремонт и содержание (установку 

дорожных знаков и нанесение горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения, мостов и иных искус-

ственных дорожных сооружений на них, в том 

числе на проектирование и строительство (ре-

конструкцию) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твѐрдым по-

крытием до сельских населѐнных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью авто-

мобильных дорог общего пользования  

560 04 09 9210370604  35 000,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 09 9210370604 244 35 000,00000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

560 04 12   3 125,00000 0,00000 0,0 

Мероприятия по землеустройству и землеполь-

зованию 

560 04 12 1100034003  3 125,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 12 1100034003 244 3 125,00000 0,00000 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 560 05    7 801,96811 397,25282 5,1 

Жилищное хозяйство 560 05 01   70,00000 0,00000 0,0 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101  70,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 01 1100035101 244 70,00000 0,00000 0,0 

Коммунальное хозяйство 560 05 02   4 873,30000 0,00000 0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяй-

ства 

560 05 02 1100035102  2 900,00000 0,00000 0,0 

Субсидии на возмещение недополученных до-

ходов и (или) возмещение фактически понесѐн-

ных затрат 

560 05 02 1100035102 631 400,00000 0,00000 0,0 



14 

 

Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 

причинѐнного вреда 

560 05 02 1100035102 831 2 500,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселе-

ние» «Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства» в муниципальном образовании «Старо-

майнское городское поселение» 

560 05 02 4500100000  1 973,30000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 02 4500100000 244 193,30000 0,00000 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципаль-

ной) собственности 

560 05 02 4500100000 414 1 780,00000 0,00000 0,0 

Благоустройство 560 05 03   2 813,21411 397,25282 14,1 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001  1 936,21411 384,65282 19,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 03 1100060001 244 389,31411 0,00000 0,0 

Закупка энергетических ресурсов 560 05 03 1100060001 247 1 546,90000 384,65282 24,9 

Прочие мероприятия по благоустройству посе-

лений 

560 05 03 1100060005  247,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 03 1100060005 244 247,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа муниципального об-

разования «Старомайнский район» «Создание 

комфортной среды в муниципальном образова-

нии «Старомайнское городское поселение» 

560 05 03 4600100000  630,00000 12,60000 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 03 4600100000 244 567,00000 12,60000 2,2 

Премии и гранты 560 05 03 4600100000 350 60,00000 0,00000 0,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подле-

жащие казначейскому сопровождению 

560 05 03 4600100000 632 3,00000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

560 05 05   45,45400 0,00000 0,0 



15 

 

Предоставление субсидий из областного бюд-

жета бюджетам муниципальных районов и го-

родских округов Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных обязательств, свя-

занных с подготовкой проектной документации, 

строительством и модернизацией сетей наруж-

ного освещения 

560 05 05 8340170150  45,45400 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 8340170150 244 45,45400 0,00000 0,0 

Образование 560 07    200,00000 0,00000 0,0 

Молодѐжная политика 560 07 07   200,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа «Молодѐжь» в му-

ниципальном образовании «Старомайнский 

район» 

560 07 07 7400100000  200,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 07 07 7400100000 244 200,00000 0,00000 0,0 

Культура, кинематография 560 08    7 911,40000 1 918,33333 24,2 

Культура 560 08 01   7 911,40000 1 918,33333 24,2 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

560 08 01 1100044000  7 911,40000 1 918,33333 24,2 

Субсидии автономным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

560 08 01 1100044000 621 7 911,40000 1 918,33333 24,2 

Социальная политика 560 10    120,00000 1,65800 1,4 

Пенсионное обеспечение 560 10 01   20,00000 1,65800 8,3 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 560 10 01 1100049101  20,00000 1,65800 8,3 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 560 10 01 1100049101 312 20,00000 1,65800 8,3 

Социальное обеспечение населения 560 10 03   100,00000 0,00000 0,0 

Мероприятия в области социальной политики 560 10 03 1100050533  100,00000 0,00000 0,0 

Иные выплаты населению 560 10 03 1100050533 360 100,00000 0,00000 0,0 

Физическая культура и спорт 560 11    200,00000 0,00000 0,0 

Массовый спорт 560 11 02   200,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в муниципальном обра-

зовании «Старомайнский район» 

560 11 02 7600100000  200,00000 0,00000 0,0 



16 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 11 02 7600100000 244 200,00000 0,00000 0,0 

Муниципальное учреждение Совет депутатов 

муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение» 

567     7 986,30000 2 379,97295 29,8 

Общегосударственные вопросы 567 01    6 035,10000 1 274,70918 21,1 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных об-

разований 

567 01 03   6 035,10000 1 274,70918 21,1 

Центральный аппарат 567 01 03 1100002040  6 035,10000 1 274,70918 21,1 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 

567 01 03 1100002040 121 4 367,20000 941,55924 21,6 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

567 01 03 1100002040 129 1 351,30000 258,07314 19,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 567 01 03 1100002040 244 316,60000 75,07680 23,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 567 05    1 951,20000 1 105,26377 56,6 

Благоустройство 567 05 03   1 951,20000 1 105,26377 56,6 

Прочие мероприятия по благоустройству посе-

лений 

567 05 03 1100060005  1 951,20000 1 105,26377 56,6 

Бюджетные инвестиции иным юридическим ли-

цам, за исключением бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства 

567 05 03 1100060005 452 1 951,20000 1 105,26377 56,6 

Муниципальное учреждение Администрация 

муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение» 

821     550,00000 0,00000 0,0 

Общегосударственные вопросы 821 01    550,00000 0,00000 0,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

821 01 04   550,00000 0,00000 0,0 

Центральный аппарат 821 01 04 1100002040  550,00000 0,00000 0,0 



17 

 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

821 01 04 1100002040 851 516,00000 0,00000 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов 821 01 04 1100002040 852 2,00000 0,00000 0,0 

Уплата иных платежей 821 01 04 1100002040 853 32,00000 0,00000 0,0 

ВСЕГО: 

     

69 766,34564 6 845,55413 9,8 

 

 

           _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 18.05.2023 № 436 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  

образования «Старомайнское сельское поселение» за 1 квартал 2023 год 

 
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

источников внутреннего и внешнего финансирования дефицитов 

бюджетов 

Код Сумма,  

(тыс. руб.) 

1 2 3 

Изменение остатков средств на счетах по учѐту средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 000 -872,04155 

Увеличение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 -7 717,59568 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -7 717,59568 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -7 717,59568 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-

пальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 510 -7 717,59568 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 6 845,55413 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 6 845,55413 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 6 845,55413 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-

пальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 610 6 845,55413 



19 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 -872,04155 

 

____________________ 


